
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СЕВЕРСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

 

П Р И К А З 

 

 
27  10  2021  № 389 

 

«О мерах по обеспечению пожарной безопасности 

в помещениях МБОУ «Северская гимназия» 

 

В соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации 

от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить ответственными за пожарную безопасность в помещениях МБОУ «Северная 

гимназия» (ул. Калинина, 88): 

1.1. Конограй Светлану Николаевну, учителя начальных классов, каб. № 101. 

1.2. Бердникову Татьяну Викторовну, заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе (1-4 классы), каб. № 102, каб. № 111. 

1.3. Баранову Татьяну Васильевну, учителя технологии, каб. № 103, 104, кабинет учителя 

технологии, каб. № 313, 315 (музей), склад № 25 в подвале. 

1.4. Грибченко Игоря Валерьевича, учителя технологии, каб. № 105, 106, подсобные 

помещения мастерских. 

1.5. Любченко Николая Евграфовича, рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту 

здания, кабинет рабочего. 

1.6. Глебович Ольгу Сергеевну, главного бухгалтера, каб. № 107. 

1.7. Ермакову Людмилу Николаевну, учителя изо, искусства и черчения, каб. № 108, каб. 

№ 409, каб. № 410. 

1.8. Мищенкову Валерию Андреевну, учителя начальных классов, каб. № 109 (кабинет 

ритмики), раздевалка, кабинет учителя, каб. № 310. 

1.9. Лямаеву Оксану Николаевну, заведующего складом, каб. № 110, склады в подвале № 33, 

31, 30, 26, 24. 

1.10 Филимонову Елену Юрьевну, воспитателя, каб. № 112. 

1.11. Чугай Наталью Викторовну, учителя начальных классов, каб. № 113. 

1.12. Леонтьеву Нэлю Викторовну, учителя начальных классов, каб. № 114. 

1.13. Савченко Татьяну Александровну, заместителя директора по административно-

хозяйственной работе, пищеблока столовой, большого зала столовой, малого зала столовой, 

вахты, электрощитовой, гардеробов (1-7), умывальников и туалетов (1-4 этажей), каб. № 206 

(учителская), каб. № 212а, каб. № 219, каб. № 220, каб. № 221 (медицинский кабинет 

и процедурная), актовый зал, раздевалка, сцена, тепловой узел, рамка ввода водопровода, душ, 

техперсонал. 

1.14. Прохоренко Юлию Борисовну, учителя ритмики, каб. № 201. 

1.15. Демину Татьяну Юрьевну, учителя начальных классов, каб. № 202. 

1.16. Зиппа Ирину Геннадьевну, учителя начальных классов, каб. № 203. 

1.17. Вяткину Марину Анатольевну, учителя начальных классов, каб. № 204. 

1.18. Кажевникову Татьяну Алексеевну, учителя начальных классов, каб. № 205. 



1.19. Дегтяренко Ларису Владимировну, учителя физики, каб. № 207, кабинет учителя 

физики. 

1.20. Юркевич Елену Вячеславовну, учителя начальных классов, каб. № 208. 

1.21. Заеву Галину Георгиевну, учителя начальных классов, каб. № 209. 

1.22. Рипакову Ларису Александровну, учителя начальных классов, каб. № 210, оранжереи 2 

этажа. 

1.23. Чувакову Ларису Ивановну, учителя начальных классов, каб. № 211. 

1.24. Самородову Людмилу Васильевну, учителя музыки, каб. № 212, кабинет учителя 

музыки. 

1.25. Ходоса Дмитрия Геннадьевича, заместителя директора по правовой работе, каб. № 213. 

1.26. Кручинину Киру Юрьевну, заместителя директора по методической работе, каб. № 314. 

1.27. Черепанову Ольгу Геннадьевну, заместителя директора по воспитательной работе, каб. 

№ 215. 

1.28. Высоцкую Светлану Викторовну, директора гимназии, каб. № 216. 

1.29. Авдюшеву Ольгу Анатольеву, секретаря руководителя, каб. № 217. 

1.30. Харламову  Ингу Эдуардовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

(9-11 классы), каб. № 214. 

1.31. Катушенко Онегу Владимировну, заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе, каб. № 218, каб. № 303. 

1.32. Багданову Александру Викторовну, педагога-психолога, каб. № 219; 

1.33. Бобкова Алексея Александровича, учителя физической культуры, спортивный зал № 1, 

каб. № 244, 245 (раздевалки). 

1.34. Цвиль Елену Павловну, учителя физической культуры, спортивный зал № 2, каб. 

№ 243, 246 (раздевалки). 

1.35. Колесникову Галину Николаевну, кассира, каб. № 222. 

1.36. Яковлеву Милену Анатольевну, учителя математики, каб. № 301, кабинет учителей 

математики. 

1.37. Маркову Олесю Николаевну, учителя математики, каб. № 302. 

1.38. Печенкину  Маргариту Антоновну, учителя математики, каб. № 304. 

1.39. Шалкину Снежанну Владимировну, учителя математики, каб. № 305. 

1.40. Павлову Ольгу Владимировну, учителя биологии, каб. № 306, кабинет учителя 

биологии. 

1.41. Горбунову Ольгу Анатольевну, специалиста по охране труда, каб. № 307, лаборантская 

кабинета химии. 

1.42. Антипова Марину Владимировну, учителя истории и обществознания, каб. № 308. 

1.43. Шабанову Ольгу Александровну, учителя географии, каб. № 309. 

1.44. Петлину Татьяну Анатольевну, учителя начальных классов, каб. № 311. 

1.45. Кучерову Елену Валерьевну, учителя информатики, каб. № 312, каб. № 312а. 

1.46. Назарову Ирину Николаевну, учителя немецкого языка, кабинет учителей иностранного 

языка. 

1.47. Шлярд Елену Николаевну, учителя английского языка, каб. № 316. 

1.48. Ендальцеву Ирину Александровну, учителя английского языка, каб. № 317. 

1.49. Черепанову Наталью Васильевну, заведующую библиотекой, каб. № 318, книгохранилище 

(склад № 29 подвал). 

1.50. Вакулянчика Кирилла Вячеславовича, звукооператора, каб. № 312 (радиорубка). 

1.51. Иванову Юлию Викторовну, учителя русского языка и литературы, каб. № 401. 

1.52. Беликову Ирину Александровну, учителя русского языка и литературы, каб. № 402. 

1.53. Астраханцеву Ольгу Николаевну, учителя русского языка и литературы, каб. № 403, 

кабинет учителей русского языка и литературы. 

1.54. Матвееву Зою Николаевну, учителя русского языка и литературы, каб. № 404. 

1.55. Петрова Дмитрия Игоревича, учителя информатики, каб. № 405, кабинет учителя 

информатики. 

1.56. Шалкину Наталью Викторовну, учителя английского языка, каб. № 406. 

1.57. Меденцеву Ольгу Александровну, учителя английского языка, каб. № 407. 



1.58. Заборникова Владимира Михайловича, учителя русского языка и литературы, каб. № 408. 

1.59. Алесину Галину Анатольевну, учителя русского языка и литературы, каб. № 411. 

1.60. Антипова Андрея Николаевича, учителя истории и обществознания, каб. № 412. 

1.61. Невского Сергея Валерьевича, инженера-электроника, каб. № 413, кабинет учителя 

информатики. 

1.62. Лебедеву Викторию Викторовну, учителя английского языка, каб. № 415. 

1.63. Кранину Оксану Геннадьевну, учителя физики, каб. № 416. 

1.64. Губину Елену Владимировну, учителя английского языка, каб. № 417. 

1.65. Пашковскую Галину Васильевну, учителя физической культуры, лыжная база, 

инвентарная (спортивный зал № 2), кабинет учителей физической культуры. 

1.66. Мензелинцеву Яну Григорьевну, инженера по организации эксплуатации и ремонту 

здания, помещения венткамеры, дымоудаления, приточная вентиляция, подвалы II и III блоков, 

тепловой узел, рамка ввода водопровода. 

1.67. Киселева Александра Владимировича, дворника, помещение № 28 (подвал). 

2. Назначить ответственным за пожарную безопасность в МБОУ «Северская гимназия» 

Неделюка О.Н., заместителя директора по безопасности. 

3. Утвердить прилагаемую Инструкцию о мерах пожарной безопасности в МБОУ «Северская 

гимназия» с 1 ноября 2021 г. сроком на пять лет. 

4. Утвердить прилагаемую Инструкцию о порядке действий руководящего 

и преподавательского состава гимназии по обеспечению эвакуации обучающихся, работников и 

посетителей при возникновении пожара в здании МБОУ «Северская гимназия», с 1 ноября 2021 

г. сроком на пять лет. 

5. Заместителям директора гимназии, главному бухгалтеру организовать изучение 

Инструкций и в дальнейшем руководствоваться настоящими Инструкциями: 

1) Неделюку Олегу Николаевичу с заместителями директора, главным бухгалтером, 

специалистом по охране труда, специалистом по кадрам, председателями методических 

объединений гимназии (с учителями - предметниками). 

2) Савченко Татьяне Александровне с прочими специалистами (заведующим складом, 

инженерами - электриками, инженером по организации эксплуатации и ремонту здания, 

инженером-электроником, служащими (комендантами) и рабочими. 

3) Черепановой Ольге Геннадьевне с прочими специалистами (заведующим библиотекой, 

педагогами дополнительного образования, звукооператором). 

4) Глебович Ольге Сергеевне с работниками бухгалтерии. 

6. Председателям методических объединений гимназии организовать изучение Инструкций с 

учителями - предметниками: 

1) Астраханцевой Ольге Николаевне (МО учителей русского языка и литературы). 

2) Назаровой Ирине Николаевне (МО учителей иностранного языка). 

3) Яковлевой Милене Анатольевне (МО учителей математики и информатики). 

4) Краниной Оксане Геннадьевне (МО учителей естественнонаучного цикла). 

5) Антиповой Марине Владимировне (МО учителей истории и географии). 

6) Деминой Татьяне Юрьевне (МО учителей начальных классов). 

7) Цвиль Елене Павловне (МО учителей физической культуры). 

8) Ермаковой Людмиле Николаевне (МО учителей художественно-эстетического цикла). 

9) Кручининой  Кире Юрьевне (МО педагогов дополнительного образования). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ «Северская гимназия»                                                      С.В. Высоцкая 

 

 

О.Н.Неделюк 

77 25 34 



АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СЕВЕРСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 

 

П Р И К А З 

 

 
12  01  2022  № 09 

 

«О внесении изменений в приказ  

МБОУ «Северская гимназия от 27.10.2021 № 389 

«О мерах по обеспечению пожарной безопасности 

в помещениях МБОУ «Северская гимназия» 

 

В соответствии с распределением должностных обязанностей в МБОУ «Северская 

гимназия» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Пункты 5 и 6 приказа МБОУ «Северская гимназия» от 27.10.2021 № 389 отменить. 

2. Пункт 5 (в новой редакции) приказа МБОУ «Северская гимназия» от 27.10.2021 № 389 

изложить следующим образом:  

Заместителю директора по безопасности Неделюку О. Н. довести требования Инструкций 

до всех работников гимназии в срок до 01.02.2022 под роспись. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МБОУ «Северская гимназия»                                                      С.В. Высоцкая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.Н.Неделюк 

77 25 34 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-17T08:57:33+0500




